исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
и назначении судебного заседания

	«   5   »      февраля      2019 г.
	                                        Дело № 265/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о возобновлении производства по делу № 265/18-06, возбужденному по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Дилер» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 29, лит. З),
У С Т А Н О В И Л:

рассмотрение дела № 265/18-06, возбужденное по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Дилер» (далее – ООО «Дилер) определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее - Арбитражный суд, суд) от 15 мая 2018 года приостановлено на основании подпункта 1 пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики до вступления судебного акта по делу № 255/18-02 в законную силу.
Во исполнение определения суда от 15 мая 2018 года налоговая инспекция направила в адрес суда ходатайство о возобновлении производства по делу  № 265/18-06 в связи вынесением кассационной инстанцией Арбитражного суда Постановления от 24.01.2019 года, которым судебный акт по делу № 255/18-(02)12 от 29 ноября 2018 года оставлен без изменения.
       Ввиду устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, а именно вступление в законную силу судебного акта по делу № 255/18-(02)12 от 29 ноября 2018 года, суд полагает возможным возобновить производство по делу № 265/18-06.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,  руководствуясь статьей 72, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1.  Возобновить производство по делу № 265/18-06.

2. Назначить судебное заседание на 13 февраля 2019 года на 11.30 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.
3. Налоговой инспекции по г. Бендеры предложить предоставить суду судебные акты по делу № 255/18-(02)12 (постановление и решение).
4.  Признать обязательной явку лиц, участвующих в деле.

         Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:
(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

                   Т. И. Цыганаш
1